
Приказ Западного управления 

министерства образования и науки Самарской области 

№ 812  от 16  октября  2019 года 

 

Об итогах проведения  окружного тура регионального этапа  

Всероссийского конкурса творческих, проектных и исследовательских 

работ учащихся «#Вместе ярче» 

 

В соответствии  с распоряжением министерства образования и науки 

Самарской области № 567-р от 17.06.2019  «Об организации и проведении 

регионального этапа Всероссийского конкурса творческих, проектных и 

исследовательских работ учащихся «#Вместе ярче - 2019», на основании 

приказа Западного управления министерства   образования  и  науки 

Самарской   области   от    04.07.2019 г. № 565 был проведен окружной тур 

регионального этапа Всероссийского конкурса творческих, проектных и 

исследовательских работ учащихся «#Вместе ярче» (далее по тексту – 

Конкурс). В Конкурсе приняли участие  обучающиеся образовательных 

учреждений: ГБОУ лицей г. Сызрани, ГБОУ гимназия г. Сызрани, ГБОУ 

СОШ № 2  г. Сызрани,   ГБОУ   СОШ    № 3 г. Сызрани,   ГБОУ СОШ № 4 

г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 6 г.о. Сызрань, СП 

«Детский   сад № 69»   ГБОУ    СОШ    № 6     г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 9 

г. Сызрани, ГБОУ СОШ «Центр образования» № 14 г.о. Сызрань,  СП 

ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани, ГБОУ 

СОШ № 22   г. Сызрани,    ГБОУ   СОШ № 26 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 29 

г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 38 г. Сызрани, ГБОУ ООШ № 39 г. Сызрани, 

ГБОУ   СОШ     № 30   г.о. Сызрань,     ГБПОУ «СКИК», ГБОУ ООШ № 2 

г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 9 «Центр 

образования» г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ №11 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ 

п.г.т.  Балашейка   м.р. Сызранский,   ГБОУ     СОШ   «Центр  образования» 

пос. Варламово м.р. Сызранский, СП «ЦВР» ГБОУ СОШ «Центр 

образования» пос. Варламово м.р. Сызранский, ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка 



м.р.  Сызранский,  ГБОУ ООШ пос. Сборный м.р. Сызранский, ГБОУ ООШ 

с. Жемковка      м.р. Сызранский,    ГБОУ    СОШ         с. Старая     Рачейка 

м.р. Сызранский,  СП «ЦВР»  ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский, ГБОУ 

ООШ с. Байдеряково м.р. Шигонский. 

На основании изложенного и руководствуясь протоколами заседаний 

жюри Конкурса  (протоколы от 08.10.2019 г., 09.10.2019 г.), Положением о 

Западном управлении министерства образования и науки Самарской области 

(далее по тексту - Западное управление)  п р и к а з ы в а ю: 

 1. Признать победителями Конкурса следующих  обучающихся 

образовательных учреждений: 

1.1 в  номинации для обучающихся 1-4 классов: конкурс рисунков на 

темы «Чистая энергия и экологически чистые автомобили»,  «Новые знаки 

для газовых и электромобилей»: 

- Молоднин Артем, обучающийся ГБОУ СОШ № 3  г.о. Октябрьск 

(руководитель Томпичева С.Г.); 

- Русинова Диана, обучающаяся ГБОУ ООШ № 39 г. Сызрани (руководитель 

Соколова Т.Б.); 

- Давыдов Данияр, обучающийся ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани 

(руководитель Мосичева Л.А.); 

- Щекотурова Мария, обучающаяся ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани 

(руководитель Столярова Н.А.); 

- Акулов Артур, обучающийся ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани (руководитель 

Столярова Н.А.); 

1.2 в  номинации для обучающихся 1-4 классов: конкурс плакатов на 

темы «Чистая энергия и экологически чистые автомобили»,  «Новые знаки 

для газовых и электромобилей»: 

- Изосимов  Олег, обучающийся ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани (руководитель 

Мязитова Н.П.); 

- Асеева Полина, обучающаяся ГБОУ СОШ № 3  г.о. Октябрьск 

(руководитель Капустина Т.А.); 



- Додонов Егор, обучающийся ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани (руководитель 

Сорокина Ю.С.); 

- Кузнецов Александр, обучающийся ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань 

(руководитель Кондратьева Н.А.); 

- Толкачев Иван, обучающийся ГБОУ СОШ  п.г.т. Балашейка м.р. 

Сызранский  (руководитель Кондратьева Н.А.); 

  1.3 в номинации для обучающихся 10-11 классов и 1-2 курсов  

учреждений среднего профессионального образования: конкурс творческих и 

исследовательских кейс-проектов «Инновационная городская 

инфраструктура для электротранспорта»,  «Организация «умного» 

энергосберегающего освещения «свободные руки» на городских 

энергетических объектах» 

- Ефремова Дарья, обучающаяся ГБОУ гимназия г. Сызрани (руководитель 

Кулагина О.С.); 

- Банникова Мария и Рогожина Арина, обучающиеся ГБОУ СОШ № 4 

г.о.Сызрань (руководитель Лашкина Т.Н.); 

- Николаева Анастасия, обучающаяся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 

г.о.Сызрань (руководитель Ханипова Ю.А.); 

- Репин Даниил, обучающийся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань 

(руководитель Курицына М.Ф.); 

- Нестеров Максим, обучающийся СП ЦВР ГБОУ СОШ «Центр 

образования» пос.Варламово м.р. Сызранский (руководитель Бурова С.А.); 

 2. Признать призерами  Конкурса следующих  обучающихся 

образовательных учреждений: 

2.1 в  номинации для обучающихся 1-4 классов: конкурс рисунков на 

темы «Чистая энергия и экологически чистые автомобили»,  «Новые знаки 

для газовых и электромобилей»: 

- Усков Андрей, обучающийся ГБОУ гимназия  г. Сызрани (руководитель 

Атласова С.В.); 



- Криворученко Варвара, обучающаяся ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск 

(руководитель Капустина Т.А.); 

- Марясов Максим, обучающийся ГБОУ ООШ № 2 г.о. Октябрьск  

(руководитель Глушицына О.В.); 

2.2 в  номинации для обучающихся 1-4 классов: конкурс плакатов на 

темы «Чистая энергия и экологически чистые автомобили»,  «Новые знаки 

для газовых и электромобилей»: 

- Федотов Всеволод, обучающийся ГБОУ СОШ «Центр образования»  пос. 

Варламово м.р. Сызранский (руководитель Сомова Р.В.); 

- Сопляков Кирилл, обучающийся  ГБОУ лицей г. Сызрани (руководитель 

Шаталова Е.В.); 

- Майорова Ксения, обучающаяся ГБОУ СОШ № 9 г. Сызрани (руководитель 

Походеева Е.А.). 

3. Рекомендовать   директорам образовательных учреждений, 

указанных в п.п.1, 2  (Лобачевой Н.В., Назаренко Ж.И., Ахмеровой Л.И., 

Осиповой Т.А., Сорокиной М.А., Просвирниной Л.В., Марусиной Е.Б.,  

Фоминой Т.В., Шапошниковой М.А., Лисиной И.Н., Михайловской Н.Н., 

Шатровой Л.Ю., Сибутиной И.А., Парфеновой И.Г.): 

3.1. изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших 

победителей и призеров Конкурса; 

3.2. направить работы победителей и призеров Конкурса на 

региональный этап Всероссийского конкурса творческих, проектных и 

исследовательских работ учащихся «#Вместе ярче». 

  4. Контроль  за  исполнением приказа возложить на главного 

специалиста отдела развития общего и дополнительного  образования 

(Никитину Е.Ю.).   

 

 

  


